2024年 6月 4日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度第 2 回目の講演会は「DX」をテーマとして開催致します。

今回は、現在生成ＡＩのブームと共に日本国内でのノーコードの普及も重なり、ＤＸが新

たなステージに突入しようとする中、ChatGPT とノーコードの融合で実現する新たな DX の

進め方ついて、ノーコード推進協会の中山代表理事にご講演いただきます。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２４年７月１１日（木） １５：００～１６：３０

２．形 式： Webセミナー（Zoomのウェビナーを使ったライブ配信セミナー）

３．演 題：『ChatGPTとノーコードの融合で実現する 2024年型 DXの全貌』

４．講 師： 一般社団法人ノーコード推進協会 代表理事 中山五輪男 様

５．申込期限：７月２日（火）まで

５．申込フォーム：https://www.japia.or.jp/koenkai_nocode/

７. 定員：５００名

※７月１０日（水）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

８．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 坪井

         ＴＥＬ03-3445-4212  メール：tsuboi@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/koenkai_nocode/
mailto:tsuzuki@japia.or.jp

「講演会」次第

2024年 7月 11日（木）15：00～16：30

自動車部品会館

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：15）

テーマ：『ChatGPTとノーコードの融合で実現する2024年型DXの全貌』

＜講演概要＞

製造業の現場における各種業務アプリを全て外部IT企業に委託して

いてはお金がいくらあっても足りません。これからはノーコードツー

ルで社員自らがアプリ開発を手掛けデータ連携する時代です。

また、日本のビジネスの現場では生成AIの活用が海外と比較すると

不十分であると指摘されています。今回の講演では製造業の現場にお

けるChatGPTとノーコードの効果的な活用法についてデモや各種映像な

どを用いながら詳しく紹介します。

・講師：一般社団法人ノーコード推進協会 代表理事 中山五輪男 氏

２．質疑応答  （16：15～16：30）

  以上

＜講師略歴＞

長野県生まれ。法政大学工学部卒業。複数の外資系 IT ベンダーおよびソフトバンクを

経て、富士通の常務理事として幅広く活動。2022年 5月よりアステリア社の CXO（最高

変革責任者）に就任。ソフトバンク在籍時には、iPhone/iPadのエ バンジェリストとし

て主にビジネスユーザへの訴求活動に邁進し、日本におけるスマートフォンの普及に大

きく貢献した。生成 AI、ノーコード、クラウド、ロボット、IoTの 5分野を得意分野と

し、年間 100回を超える全国各地での講演活動を通じてビジネスユーザーへの訴求活動

を実践している。様々な書籍の執筆や複数の TV 番組出演での訴求など日本を代表する

エバンジェリストとしての活動をしつつ、国内 30 以上の大学での特別講師も務めてい

る。